

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Büyük Millet Meclisi dün toplandı. Belçika ve Macaristandan gelen telgraflar okundu ve bu samimi tezahürlere meclis mukabelede bulundu.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü FUAD AKBAŞ	Salı 29
İdare yeri Yeni Mersin Basımevi - Mersin	2 ci TEŞRİN 1938
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	Yılı; Sayı 11 3150

Nâzım ve Hâkim esaslar

Falih Rifki Atay

Mübalâğa daha fazla bir şarkı adettir: Garpli sözü daha ölçülü ve tartılı olur. Bundan mı, yoksa daha bitaraf olduklarını zannettiğimizden mi, nedense frenk gazetelerinin bizim için yazdıklarına merak ile sarılırız.

Bilhassa son günlerde hafif ciddi, gazete, mecmua, bütün neşriyat âlemi Kemalist Türkiye ile meşgul olmaktadır. Tercüme ve hulâsalarını takip etmek te olduğumuz bu neşriyatla bütün fikirleri birleştiren nokta, Türkiye'nin on beş sene içinde «Illustrationun rakamı ile» beş, altı asır ilerlemiş olduğudur. On beş senede beşaltı yüz sene! Acaba bu hüküm yeni devletin maddî eserlerine mi aittir? Hemen söyleyelim ki hayır! Çünkü on beş senede bu eserlerden daha fazlasını tahakkuk ettirmek mümkün olduğunu, önümüzdeki inşa ve umran yılları içinde biz dahi isbat edeceğiz. Prensiplerimiz daha kararlardır; vasıtalarımız daha çoktur; kendimize itimadımız daha artmıştır; cihanda itibarımız daha yüksektir. Biz bunları hepsinin sıfıra yakınından başladık. Bir karış rakı dahi içtiğimiz evvelâ kendi içimizden bir çok reybi-leri inandırmak lâzım geldi.

Garp âleminin müsbet hükümü, bilhassa inkilâbımızın manevî eserine aittir. Çünkü bu eser islâm şarkında tektir ve olacağına frenk kafasının asla inanmadığı bir şeydir. Kemalizmin bir nevi mucize telâkkisi husule getirmiş olması da bundan ileri geliyor. Asıl terakki, bizim şarkta misli görülmeyen hürriyetleri, içtimai serbestliklerle vicdan ve tefekkür serbestliklerini tesis etmek ve bunları meneden tezâtları tamamen tasfiye etmekle mümkün olmuştur. Bizim ortaçağ işte bu inkilâp hamleleriyle nihayet bulmuş ve Türk milletinin yeni zamanları onlarla başlamıştır.

Kemalizm milliyetperverliği burada Avrupa milliyetperverliklerinden şiddetle ayrılmaktadır. Kemalizmin fananeciliği, Türk milletinin yalnız zaferlerine ve medenî hizmetlerine taallük eden tarihî hadiselerle münhasır kalır ve bilâkis onu, daha sonraları, bu şereflerinden ve hizmetlerinden mahrum eden butlan devrinin miraslarını ananeler arasından tasfiye eder. Genç inkilâpçıların Kemalizm tâbiri üzerinde ısrar edişimiz, ve onu, ekseriya pek tehlikeli bir halitaya çevirmekte olan, bazı yabancı cereyanların ilhamı altına sevk etmek istiyen «millî» tâbirine tercih edişimizin sebebi budur. Kemalizme sadık kalmak için, sağ sol mistiklerinin cazibesine kapılmamak, mânâsız taklidine düşmemek, bir terbiye teşetütüne meydan vermemek, daima olduğu gibi, gene dikkat edeceğimiz başlıca hedef olarak kalacaktır.

Büyük inkilâpçı İnönü, millete beyannamesinde «bütün yazdıklarımızı bir veciz cümlesine toplamıştır: «Teşkilâtî esasımızdır ve bu gün bütün vatandaşların vicdanlarında yerleşmiş olan laik, milliyetçi, halkçı, in-

B. M. meclisinde Ebedi Şefin ölümü dolayısıyla Belçika ve Macar

Parlamentolarından gelen telgraflar okundu ve alkışlandı

Ankara 28 (Radyo) Türkiye Büyük Millet Meclisi bu gün Refet Canitezin riyaseti altında toplanmıştır.

Bu toplantıda Atatürk'ün ölümü dolayısıyla Belçika ve Macar parlamentolarında yapılan tezahüratı bildiren telgraflarla parlamento reisleri tarafından irad edilen nutuklar okunmuş ve alkışlanmıştır.

B. Refik ve B. Muhittin telgrafların okunmasını müteakip

söz alarak devletlerin bu acıma za iştirakleri ve gösterdikleri insani yüksek alakalarından dolayı Türk milletinin ve bunu manevî şahsiyetinde toplayan Büyük Millet Meclisinin heyecanına terouman olmuşlardır.

Kamutay ruznamede bulunan diğer maddeleride müzakere ettikten sonra toplantısına son vermiştir.

Kamutay gelecek içtimai Cuma günü yapacaktır.

Hindistanın Atatürke ihtiramı

Taymiş gazetesinin Delhi'de ki hususî muhabiri 14 ikinci teşrin tarihinde gazetesine telgrafla şu haberi bildirmiştir:

Teşrin meclis bu gün Atatürk'ün ölümü dolayısıyla mütefikan bir tâziye teklifini kabul etti ve büyük Liderine nişanei hürmet olmak üzere o günlük meclisi tatil etti.

Teklif, kongre partisi lideri B. Bhulabhai Desai tarafından yapıldı ve meclisteki bütün diğer liderler tarafından müzaheret gördü. Meclisin reisi Sir

Abdurrahim her ne kadar meclis ecnebi devlet reislerinden normal olarak bahsetmemişse de Atatürk, günün dünya siyasetinde hâkim ve büyük tesiri olan bir adamdı ve Asya halkının büyük bir kısmının hayatı üzerinde nüfuz ve tesiri modern zamanda bir eşine tesadüf edilmeyecek kadar büyüktü.

Mecliste Atatürke karşı yapılan ihtiramın bir safhasını da bilhassa bu münasebet için bir müslüman âza tarafından hazırlanmış olan ordu şairlerinin okunması teşkil etti.

Muamele vergisi hakkında tebliğ

kanunla vergiden istisna edilen müesseselerden vergi alınmış ise geri verilecek

3535 sayılı kanuna müstenid olarak İcra Vekilleri Heyetince muamele vergisinden istisnasına karar verilen san'atlar hakkında Maliye Vekâletinden vilâyete umumî bir tebliğ gelmiştir. 71 seri numarasını taşıyan bu tebliğde deniliyor ki:

"2430 numaralı kanunun ikinci maddesine 3535 numaralı kanunla eklenen "S" fıkrası ile verilen salâhiyete müsteniden muharrir kuvveti beş beygiri ve günde çalıştırdığı işçi sayısını onu geçmeyen sınaî müesseselerden neveleri listede yazılı olanların kanunun neşri tarihi olan 16-7-938 tarihinden itibaren muamele vergisinden istisnasına hakında İcra Vekilleri Heyetince itiraz olunan 2-9466 numaralı ve 24-9-6938 tarihli kararname gönderilmiştir.

Listenin tetkikinden anlaşılacağı üzere, evvelce 70 seri numaralı umumî tebliğ ile maktu

vergiye tabi tutulması tebliğ edilmiş olan sınaî müesseselerden bazıları hükümetçe vergiden muaf tutulmuştur. Bunlar aşağıda gösterilmiştir,

Madenî eşya sanayiinden: Musluk dökmecileri, bıçak, destere ve çakı yapan müesseseler.

Tahta sanayiinden: Araba tamircileri, (yalnız tamir dolayısıyla) kundura kalıbı ve ökçesi yapan müesseseler.

Müteferrik sanayiden: (Ağızlık, tesbih ve tarak imal eden müesseseler.

Kararnameye bağlı listede münderic sanayi neveleri açık olduğu cihatte bunlar hakkında ayrıca izahat verilmesine lüzum görülmemiştir. Yalnız (her nevi maden dökme müesseseleri yalnız döküm dolayısıyla dökülen parçayı işlemek suretiyle mamulât vücudunda getirenler hariçtir.) Kaydî hakkında biraz izahat verilmesi icap eder.

70 seri numaralı umumî tebliğin 4 üncü fıkrasında toplu imalat yapmadıkları cihette muamele vergisi mevzuundan hariç oldukları gösterilen sanayi arasında (makine dökmecileri, tornacılar ve tesviyeciler) zikredilenlerdir.

— Sonu ikincide —

İngiltere - İtalya münasebatı Başvekil Çemberlain yakında Romaya gidecek

Londra 28 (Radyo) Deyli Meyl gazetesi yazıyor:

Başvekil Çemberlain Akdenizdeki İngiliz-İtalyan menfaatleri ve Avrupa siyasi mesail hakkında Musolini ile görüşmek üzere kânutsani sonlarına doğru Romaya gidecektir. Görüşme tarihi için katî karar ve Romanın başvekili daveti yakında resmen İngiltereye bildirilecektir. Deyli Niyoz gazetesi de aynı haberi vermekte, yalnız mülâkatın Noel tatili esnasında olacağını ilâve etmektedir.

Moskovada

Fikir adamların bir miting yaptılar

Moskova 28 (Radyo) Tasajansı bildiriyor:

Moskovada en büyük muharrir, müellif, edip ve musiki şinâsların iştirakiyle muazzam bir miting yapılmıştır.

Bu mitingde bir çok hatipler söz almışlar ve Alman faşistlerinin Yahudi aleyhtarlığı hakkındaki hattı hareketini takbih eden bir karar sureti imzalamışlardır.

Alman Ordusu

18 Kol ardaya çıkarıldı

Berlin 28 (Radyo) Almanya hükümeti Avusturyanın ve Sûdet muntakasının ilhakından sonra askerî kuvvetlerini 43 firkalı 18 kolorduya çıkarmıştır. 3 cebraî topu ve 48 tane 201 mütakıl süvari fırkası bu mikdara dahil değildir.

Almanya ülkesi 15 askerî muntakaya taksim edilmiştir.

Romanya Kralı

Mareşal Göring ile görüşdü

Berlin 28 (Radyo) Romanya Kralı Karol ve Velihaht Mişel Lâyipzigde Mareşal Göring ile görüşmüştür. Mareşal Kral ve Velihaht bir ziyafet vermiştir. Görüşmelerden sonra Göring Berlinde dönmüş ve Kral Karol ile Velihaht yollarına devam etmişlerdir.

Kral Karol

Memleketine döndü

Bükreşe 28 (Radyo) — Romanya kralı karol ve velihaht garbi ve merkezi avrupa ziyaretlerin dün Bükreşe dönmüşlerdir.

Sovyet Rusya ve Polonya

Varşova 28 (Radyo) Burada siyasi mehafilde dolaşan haberlere göre Sovyet — Polonya de korasyonundan sonra bir sene denberi boş duran Sovyet Rusya elçiliğine birisi gönderilecektir.

Barselono

Tekrar bombardıman edildi

Barselona 28 (Radyo) — Beş bombardıman tayyaresi barselona ya 11 bomba atmıştır. Bombalar limanda bulunan iki İngiliz gemisini hasara uğratmıştır. İnsanca za yiat yoktur.

Bulgaristanda nümayişler

Nümayişçiler Nöyyi muahedesinin feshini Bulgar topraklarının iadesini istediler

Hükümet Sofyada seyrüseferi tatil etti

Sofya 28 (Radyo) Dün Sofyada Nöyyi muahedesinin yıldönümü münasebetiyle mühim toplantılar olmuş ve nümayişler yapılmıştır. Nümayişçiler Nöyyi muahedesinin bozulmasını ve Bulgarların eski yerlerinin iadesini talep etmektedirler.

Bulgar hükümeti resmî bir tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde

şahsî menfaatler peşinde koşan bazı entrikacıların halkı ve üniversitelerini teşvik etmekte olduğunu bildirilmektedir.

Hükümet hadiselerle mâni olmak için polis kuvvetlerine müracaat etmiş ve bütün Sofyada saat 23,30 a kadar her türlü seyrü seferi yasak etmiştir.

Çek - Leh hududunda hadise

Polonya Hudut heyeti bir tecavüze uğradı Mesele diplomatik yollarla halledildi

Varşova "A.A." — Resmî tebliğ

24 santeğinde Polonya — Çekoslovakya tahdidî hudut komisyonundaki Polonya heyetine Çekoslovakya arazisinde yapılan tecavüz üzerine tahdit işlerine takip edilen usul dairesinde devam edilemeyeceği anlaşılmuştur.

25 son teğrinde, Silezyanın harekât gurubuna mensup kıtalar Polonyaya aid olduğu tasdik edilen Ozadea muntakaındaki araziye derhal işgal etmişlerdir.

Pragdaki Polonya elçisi Çekoslovak hükümeti nezdinde hadiseyi protesto ederek tarzkiye talep etmiştir. Aynı zamanda yeni vaziyet karşısında takip edilen usulün değiştirilmesini Çekoslovakya tarafından polonyaya bırakılan ve henüz işgal edilmemiş olan arazinin derhal tahliye edilmesini istemiştir.

Hadiseler

Polonya elçisinin bu talepleri Çekoslovak hükümeti tarafından kabul edilmiştir.

Ezadea muntakasının işgali esnasında jandarma karakolları ve Çekoslovak kıtaları ile çarpış

malar olmuştur. Çekoslovak ordusunun mümessilleri Ezadea arazisini işgal eden polonya kıtalarının kumandanına müracaat ederek bu arazinin işgalinin 25 santeğinde bitirilmesine kumandan ile birlikte karar vermişlerdir.

Prag hükümetinin resmî tebliği.

Prag — Negredilen resmî bir tebliğe göre bundan bir kaç gün önce Oravski, Podsamok Casca'da Polonya ile Çekoslovakya arasında çıkan hadiseler normal diplomatik yolla tasfiye edilmiştir. Polonya — Çekoslovakya hududunun tahdidî bahsindeki çarpışmalar ise bu tahdid işinin 27 teşrininde nihayete erdirilmesini mümkün kılacak bir surette süratlendirilmiştir.

Çek — Macar hududunda tevkifler

Budapeste "A.A." — Beregszaz'den bildiriliyor:

Salı akşamı rüten hududu civarında kâin Salank nahiye sinde hududu geçmeğe teşebbüs eden hepsi de Çekoslovak yalı olmak üzere dört jandar ma ile 6 hudut muhafizi ve 12 asker tevkif edilmiştir.

Şehirler Arası Telefonu

Hat Yeni Tesisatla Takviye Ediliyor

Posta ve Telgraf Umum Müdürlüğü, kuruluşundanberi faaliyetleri ümit edilmeyecek derecede artmış olan şehirler arası telefon hatlarını yeniden takviye etmeğe karar vermiştir. Şehirler arası hatlarının ekserisinde bundan evvel yapılmış olan takviyelerden sonra dahi hatlar bugünün fazla mükâleme ihtiyacını karşılayamamaktadır.

Verilen karar mucibince Ankara - İstanbul, Ankara - Kayseri ve İzmir - Bursa telefon hatları yeniden üç takım üçlü "kuran portör, 10 takviye edilecektir. Bu suretle bu hatlar aynı zamanda dokuz mükâleme kudretinde daha arttırılmış olacaktır.

Kayseri - Adana, Eskişehir - Bursa arasındaki hatlara birer kuran portör daha konulacaktır. Bursa - İstanbul arasında da ikişer takım teklî yani dört takım teklî kuran portör konulacaktır.

Ayrıca Adapazarında yeni bir

merkez tesisi takarrür etmiştir. Bu merkezde de üçlü bir kuran portör repötör konulacaktır.

Nafia vekâleti, şehirler arası şebekesinin takviyesi için yapılacak bu tesisata sarf olunmak üzere 370,000 Uralık tahsisat vermiştir.

Bu tesisatın yapılmasından sonra nafia vekâletince hazırlanmış olan program mucibince benüz şehirler arası şebekesine ithal edilmemiş şehir ve kasabalarımız telefonarı şebekeye bağlanacaktır.

Yugoslavyada seçim hazırlığı

Belgrat, a.a. — Temyiz mahkemesi 11 kânunveevvelde yapılacak olan parlamento seçimi için üç listeyi kabul etmiştir. Bu listelerde 381 mebusluk için emrn 2000 namzet vardır. Başvekil Dr. Stoyadinoviç'in listesi 746, muhalefet reisi doktor Maçek'in listesi 1,013 ve doktor Joitiç'in diğer muhalefet listesi de 242 namzedi ihtiva etmektedir.

Kırtasiyeciliğe

Nihayet verecek talimatın Esasları

Devlet muamelâtında büyük bir yenilik Yapacak olan (iş talimatı) mühim esasları ihtiva ediyor

Devlet daire ve müesseselerinde kırtasiyeciliğin önüne geçilmesi için, çok mühim bir talimatname hazırlandığı meşhurdur. Bu proje mevkii tatbika konuktan sonra artık bürokrasinin tamamen kökünden kalkacağı, devletin kayıt, yazı ve dosya işlerinin en güzel bir şekilde tanzim edileceği anlaşılmaktadır. Hükümetimiz bunun için bütün vekâletler ve devlet dairelerinde kayıt yazı ve dosya muamelelerinin birleştirilmesini ve aynı esaslar dairesinde iş görülmelerini temine çalışmaktadır. Bu maksatla bir iş talimatı hazırlanmıştır.

İş talimatının esasları Da hiliye vekâletinde Emniyet umum müdürlüğü arşivinin tanziminden elde edilen müsbet neticelere dayanmaktadır. Bu talimat Başvekâlette vekâletlerin selâhiyetli müesseselerinden mürekkep olarak toplanan komisyon yolda teknik ve az bir tadille kabul edilmiştir.

Talimat bütün vekâletlerde vilâyetler ve devlet dairelerinde meri olacak ve ihtimamla tatbik olunacaktır. Talimatın tatbik olunacağı makamlar, mesleki hususiyetlerine ve teşkilâtının icaplarına uygun olmak veya talimatnamedeki maddeleri tavsiyeylemek üzere hususi talimatnameler tanzim edilebilecektir. Yalnız bu hükümler anâ prensipleri ihlâl edemeyecektir.

Talimat projesi pek yakında Başvekâlete takdim kılınacak ve başvekâlet tarafından tetkik ve kabulünden sonra meriyete girecektir. Bundan sonra talimatın icaplarına göre yazı ve dosya bilmesi başvekâletin müessesesine bağlı olacaktır. Bu takdirde üç senede bir toplanacak komisyon icap eden tadilleri yapacaktır.

Memurların vazife ve mesuliyetleri

Memurların bütün kudretleri ile mevcut vazifeyi keyfiyete hâle gelmeksiz, azamî suretle bitirmeleri, bu hususta mel'ul olan âmirler tarafından ehemmiyetle takip ve temin olunacaktır. Her hal ve istizan ancak kanunun, nizamname ve emirnamelerde sarahat olmayan ve bunlarda yer bulunmayan yeni işler ve kanun veya nizamnamelerin sarahat istizana talik ettiği hususlara münhasır olacaktır. Usulsüz istizanları itiyat eden memurların bu hareketi acemilik veya bilgisizlik sayılarak sicillerine geçirmekle beraber haklarında memurin kanun hükümleri tatbik edilecektir. Yersiz istizanlarla iş saatlerinin işlerinin gecikmesine sebebiyet verenler hakkında ayrıca inzibatî ceza verilecektir.

Vilâyetlerde tatbik

Talimat hükümlerinin tatbiki vilâyet ve kazalarda vali ve kaymakamlar tarafından takip olunacaktır. İşleri kalmadığından da her tekkülün kendi müdür ve şefleri mesuldür. mahallin en büyük mülkiye âmiri kendilerine bağlı bulunan bütün teşkilâtı kontrol ederek talimat hükümlerinin tatbik edilip edilmediğini tetkik etmek selâhiyetini haiz olacaktır.

Evrak teati bürosu

İş talimatının en mühim ha-

reketlerinden biri de merkezde postanede bir başvekâlete bağlı (evrak teati bürosu) teşkilidir. Cümhur başkanlığı, başvekâlet Genel kurmay başkanlığı, bütün vekâletler ve daireleri, müstakil umum müdürlükler, millî bankalar, diğer ehemmiyetli resmî müesseseler ve cemiyetler, şirketler bu (evrak teati bürosu) tekkülüne bağlanacaktır. Tagrada büyük vilâyet mekuzlerinde fayda görüldüğü takdirde gene bir (evrak teati bürosu) kurulacaktır.

Büroda daimi bir memur bulundurulacak ve bu teşkilât sayesinde teati yerinde her saatte evrak alınıp verilecektir. Mecburi teati saatlerinde her vekâletin mesul memurları hazır bulunacaklardır. Müstacel işlerle zarfların açılması, şifreler, doğru dan doğruya makamlara aid olan evraklar, işaretler, mahrem kâğıtlar ve bunlara benzer diğer hususlar hakkında iş talimatı projesine vazih hükümler konulmuştur.

Takip ve tetkik

Merkezde her dairede umum müdür muavinleri ve muavin bulunmayan dairelerde sube müdürleri veya şefler her gün daireye gelen ve giden evrakın takip ve cevabı müstelzim olanları not edecekler muamelelerinin muayyen müddetinde neticelendirilmesini ve harice yazılardan teki id icap edenleri de yapacaktır. Mesai saatleri bittikten sonra memurların masaları muayene edilecektir. Muayyen müddet geçmiş evrak bulunan memurlar cezalandırılacaklardır.

Çinliler

Yeniden bir zafer kazandılar

Çangça "A.A." — Çin kuvetlerinin son taaruzu üzerine Yuehhan'ın şimal bölgesinde bulunan Japonlar Yoçov'un birkaç mil mesafesine çekilmeğe mecbur kalmışlardır. Yaçovun yakınında demirli bulunan Japon harp gemileri de buldukları yerleri terketmişlerdir. Hupehhan tepelerinde Japonlar Kiu-ling'e yaptıkları hücumu kesmişlerdir. Düşman üç bin ölü vermiştir. Hupeh'in merkezinde hiç bir faaliyet kaydedilmemiştir. Bununla beraber Kanionun hemem civarında muharebeler devam etmektedir.

Şanghay "A.A." — Japonlar cenup çindeki yerli taaruzları esnasında doğru nehri ile Hongkong arasındaki eraziye düşman bakiyesinden temizlemişler ve Hongkongun şimal hududuna varmışlardır. İngiliz muntakası çinli mültecilerle doludur.

Posta Kongresi Toplanıyor

Millîletlerarası posta kongresinin gelecek nisan da Boenos Ayreste toplanması kararlaştırılmıştır. Bu kongreye dünya hükümetlerinden seksen dokuzunun muhabasları iştirak edecektir. Kongre bir kaç hafta devam edecek ve millîletler arası posta işlerinin 1934 senesindenberi teknik olarak tesbit edilen esaslarına göre posta birliği mukavelesi hazırlanacaktır. Beynelmîlel Ticaret Odası bu kongre için bir proje hazırlamıştır.

Elli bin ton şeker

Önümüzdeki yıl ihtiyacı için hariçten getirilecek

Memleketimizin senelik ihtiyaçını karşılamak üzere hariçten 50 bin ton şeker getirilmesine karar verilmiştir.

Memleketimizin yıllık şeker ihtiyacı 75 bin tondur. Bunun yirmi beş bin tonu fabrikaları mızdan temin edilmektedir. Kalanı da her yıl hariçten getirilmektedir.

Elded mevcut stoklar bitmek üzere olduğundan bu yıl Çekoslovakya, İngiltere veya Cavadan takas yahut klering yoluyla şeker getirilecektir. Getirilecek 50 bin ton şekerin nakden tutarı gümrük hariç olmak üzere 1.800.000 liradır.

Bir ikinci kânundan itibaren bu hususa ait fealiyete geçilecektir.

Muamele vergisi

Birinciden artan

İcra Vekilleri Heyeti kararı na bağlı listede ise her nevi maden döküm müesseseleri yalnız döküm dolayısıyla vergiden muaf tutulmuşlardır. Muafiyet listesinde izkredilen müesseseler toplu imalât yaptıkları cihetle vergi mevzuuna girenlerden hükümetçe muaf tutulması iltizam edilmiş olanlardır.

Binaenaleyh esasen toplu imalât yapmayan makine döküm cülteri sıcak ve soğuk demirciler tornacılar ve tesviyeciler vergi mevzuunun haricindedir. Toplu imalât yapan maden döküm müesseseleri (ezcümle musluk dökümecileri) de bu defa İcra vekilleri Heyeti kararıyla vergiden muaf tutulmuş oluyor. Ancak muafiyet münhasıran döküm işi yapanlara aittir. Dökülmüş madde leri işliyerek bunlardan mamulât vücuda getirenler, ezcümle musluk dökümecileri taraftan dökülen madenlerden musluk, kilo aksami, kapı tokmağı, hurufat ve benzerlerini imal edenler vergiye tabidirler. Bu imalâta ait döküm işleri de aynı müesse se tarafından yapıldığı takdirde senelik satış kıymetinin tayinin de döküme taallük eden kısım hariç tutulmak icabeder.

Muafiyet listesinde yazılı sanayi erhabından muharrik kuvveti beş beygiri ve günlük işçi sayısı onu geçmeyenler nâmına gimdiye kadar gerek maktuan gerek beyanname esasına göre tarhedilmiş olan vergilerin terkin ve itirazlı olup da komisyonlara sevk edilenler hakkında komisyonlara verginin terkinine icabe deçeğine dair mütemmim lâihaya verilmesi ve tahsil edilmiş olan ların da ailelül müesse se sahip lerine reddedilmesi lâzımdır.

Polonya Mason Cemiyeti Lağvedildi

Vargova, (A.A.) — "Kanunlar gazetesi", meriyete girecek olan iki kararnamenin metnini negetmektedir. Kararnamelerden biri mason cemiyetlerinin lâğvi, diğeri devletin bazı menfaatlerinin korunması hakkındadır.

Bütün mason cemiyetleri bu suretle kaldırılmış oluyor. Bu cemiyetlere ait emlak hayır müesseselerine ve arşivler de hükümet devrolunacaktır.

Diğer kararname, millî müdafaanın zararına yapılan faaliyetler, devletin malî kredisini zarar edebilecek hareketler, ummî greve veya loukauta her tür lü teşvikler ve devletin menfaatinin tehdit eden yanlış haberlerin ışıması için şiddetli cezaları ihtiva etmektedir.

Yeni Şarap ve Rakı Fabrikaları inşa ettirilecek

İnhisar mamulâtına hergün

biraz daha artan rağbeti karşılamak ve istihsali artırmak suretiyle istihlâki de artırmak için İnhisarlar Umum Müdürlüğü mevcut rakı ve şarap fabrikalarını genişletmekte ve yeni şarap ve rakı fabrikaları kurmak kararını vermiş bulunmaktadır.

Umum müdürlük yeni fabrikaların kurulması için 938 finans yılı bütçesiyle lüzumlu tahsisatı almış ve Pağabahçede kurulacak büyük rakı fabrikasının inşaatına başlamıştır.

İdare İzmirde büyük bir şa-

rap fabrikası kuracak ve bu fabrikanın muhitimize ve mahallî şartlara uygun olmasına çalışacaktır. İnhisarlar idaresi bu fabrika için şarapçılığın ileri bulunan muhtelif Avrupa memlekelerinde büyük şarap fabrikalarına göre plân hazırlanmış ve dünyaca tanınmış müesseselere plânlar yaptırmaktadır. Önümüzdeki ay içinde gelmesi beklenen bu plânlar tetkik edildikten sonra İzmir şarap fabrikası için en iyi olanı seçilecek ve münakasaya çıkarılacaktır. Fabrikanın inşaatına ilk baharda başlanacaktır.

B. Makdonald

Avam Kamarasında beyanatta bulundu ve Arapların hakkını teslim etti

Londra, (A.A.) — M. Mac Donald dün Avam kamarasında Filistin meselesi hakkındaki beyanatında bazı propagandacıların İngiliz kitabının hattı bareketi aleyhindeki ithamlarını takbih ettikten sonra demiştir ki

Filistin meselesi, askeri değil politiktir. Kitaatımız nizamını temin edebilir. Fakat sulhü temin edemez. Bu vazife hükümet ve medisinize terettüp eder. Filistinin zulüm gören bütün yahudiler için bir yuva yapılacağı katiyen vadetmemiştir. Orta Avrupa muhacirleri meselesi Filistinde halledilemez. Bu mesele, daha geniş bir arazi üzerinde

halledilmelidir. Araplara gelince bunlar korkuyorlar. Öyle bir an gelmiştir ki, araplar sonradan gelenlerin politik ve ekonomik hükmetmek üzere olduğunu görüyorlar. Arap olsaydım, ben de telaşa düşerdim.

Nazır, bununla beraber, bir Yahudi yuvasının mütegebbislerini tazime yademiştir.

— Fakat bunlar 600 bin Arabin İngiliz idaresi ve memleketin Yahudiler tarafından inkişaf ettirilmesi sayesinde bir milyona çıkacağını bilmiyordu, demiştir.

Amerikalılar italyaya flim satmıyorlar

Holivuttan bildirildiğine göre Amerikanın dört büyük sinema şirketi İtalyaya flim göndermemeye karar vermişlerdir. Bunlar arasında sermayedarları yahudi olan büyük bir şirket de vardır.

Bu yüzden İtalyanların on sevdikleri artistleri bir daha göremeyecekleri söyleniyor. Çünkü, Greta Garbo, Norma Şerer Geri Kuper, Robert Taylor, Lorel ve Hard gibi artistler bu dört şirketten birine mensuptur. Holivut sinemacılarının bu kararı vermesine İtalyada sinema ve flim işlerinin bir inhisar altına alınması sebep olmuştur. Yeni bir kanunla İtalyada flim işleri ile, ecnebi memleketlerden flim getirmek vazifesi yalnız bir devlet inhisarına verilmektedir.

Bu inhisar ise Amerikan sinemacılarına eskisinden daha aşağı ya bir fiyat teklif etmiş, Holivut stolyoları da bu teklifi şiddetle reddederek bir daha İtalyaya flim göndermeyeceklerini bildirmişlerdir.

İngilizce "Deily Meyl" gazetesini bu haberdan bahsederken diyor ki:

"Berlin — Roma mihverli flimlerinin, büyük Holivud yıldızlarını seven İtalyanları memnun etmeyeceğinden korkarız. Hatta bu işte İtalyanın haklı olduğunu göstermek için yapılabilecek propaganda bile bu hususta müessir olmayacaktır."

Gece İngiliz gazetelerinin yazdığına göre, Holivud sinemacılarının verdiği bu karar İtalyada halka bildirilmemiştir.

Lima Konferansı

Amerika birleşik devletleri bir konferans yaptılar

Navyork "A.A." — Amerika birleşik devletleri hariçiyeci nazırı B. Cordel Hul, dün akşam Amerikan heyeti ile birlikte Sanlaclara vapuru ile Lima'da toplanacak panamerikan konferansa iştirak etmek üzere hareket etmiştir.

B. Hul vapurun hareketinden evvel Amerikan Berlin büyük elçisi B. Vilson ile görüşmüştür. B. Vilson bu mülakata müteakip ralsicimhur Ruzveltin görüşme üzere Wartsprings'a hareket etmiştir.

Alman - Japon dostluğu

Tokyoda yeni bir mukavelename imzalandı

Tokyo, — Almanya ile Japonya arasında bir kültür anlaşması imzalanmıştır. Bu münasebetle gerek Berlinde ve gerek Tokyoda antikomintern paktını teyit eden deklarasyon da neşredilmiştir.

Alman menbalarından verilen malûmata göre imzalanan kültür anlaşması, anti komintern paktın manevi sahada bir inkişaf mahiyetini alacak, talebe ve profesör-

Toprak Mahsulleri

Umum müdürlüğü bu ay Ankara'ya nakledilecek

Toprak mahsulleri ofisi umum müdürlük teşkilâtı, Ankara'daki umum müdürlük binası ikmal edilmiş olduğundan önümüzdeki ay başında nakledilecektir. Ziraat bankasına verilen selâhiyetlere istinaden 43 buğday mübayası merkezinin devralınması işideaybaşına kadar bitmiş olmaktadır.

Diğer taraftan toprak mahsulleri ofisi buğday ihracatı işlerine de başlamış bulunmaktadır.

Hataya ve Almanyaya muhtelif partiler halinde buğday gönderilmiştir. Afyon ihracatı işine devam olunmaktadır.

Yeni Harfli Banknotlar

92 milyon 585 bin, 925 Lira tedavüle çıkarıldı

Ankara, (A.A.) — Türkiye Cumhuriyet Merkez bankasının 15 ikinciteşrin 937 tarihinden itibaren tedavüle çıkarmaya başladığı yeni harfli banknotlardan 19 sonteşrin 938 tarihine kadar beş liralıklardan 34,145,615 on liralıklardan 21,901,060, 50 liralıklardan 19,446,550, yüz liralıklardan 17,992,700. Yekün 92,585,925.

Ceman, doksan iki milyon beş yüz seksen beş bin dokuz yüz yirmi beş lira tedavüle çıkarılmış ve mukabilinde eski harfli banknotlardan aynı miktaryani doksan iki milyon beş yüz seksen beş bin dokuz yüz yirmi beş lira tedavül den kaldırılmıştır.

İngiltere Hükümeti

Garp hükümetlerini Londrada yapılacak Yahudi kongresine çağırıldı

Kahire 28 "Radyo" — Bağdattan Kahirede çıkan El echron gazetesine yazılıyor:

İngiltere hükümeti irak hariciye nazırını Londrada toplanacak olan yahudiler konferansına davet etmiştir.

Kral İbni Suud henüz mu rahhas tayin etmemiştir.

Mısır hükümeti konferansın esasları hakkında Londra hükümetinden izahat istemiştir. Bu esaslar bildirilmediği takdirde mısır hükümeti konferansa iştirak etmemek niyetindedir.

Araplar

Kültür birliği yapıyorlar

Bağda, — Elyevm gazetesi yazıyor. Mısır Maarif nezareti bütün Arap memleketlerinin talim ve terbiye programını birleştirecek bir kongrenin toplanmasını temin için Mısır hariçiyesinin Arap memleketleriyle temas etmesini istemiştir. Mısır hükümetinin bu maksadı temin için evvelâ Irak Suriye ve Lübnan hükümetleriyle temas etmesi bekleniyor. Teklifin mukavemetle karşılanmaması umuluyor. Çünkü A.ap aleminde kültür birliğini sağlamamak cereyanı çok kuvvetlidir.

teatisi gibi meseleler de mevcut anlaşmaları tahkim edecektir.

Anti komintern paktın politika sahada takviyesi yahud yeni bir Alman - Japon askerî ittifakı imzalanması mevzubahs değildir.

Kirtasiyeciliğe nihayet veril- ecek talimatın esasları

— İkinciden artan —

Yazı işleri :

İş talimatının mühim mad delerinden biri de yazılarda umumi tahrir esaslarına ve has satan sadelik ve ikaze çok dik kat edilmesini emreden hükümdür.

İşlerin çok sözle ifadesi nin bir faydası hasıl olmyacağı ve böyle bir hareketin âmir ve mafevkler üzerinde iyi bir tesir bırakmyacağı me murlara bildirilecektir. Tali mat yazı meselesinde (çok iş ez söz ve yazı) yı prensip ola rak almıştır.

Plân ve hizalara hulâsa lara mafevk ve madunlara ya pılacak hitaplara kâğıtların şekillerine kopyalara başlık lara ve buna benzer hususlara dair iş talimatına sarih mad deler konulmuştur.

imza selâhiyetleri;

Bu güne kadar muhtelif vekâlet ve resmi müesseseler de imza selâhiyetine ait türlü şekiller cari olmaktadır. Büro k rasinin önüne geçecek olan bu talimatname bu esaslı nokta yı da kökünden halletmiştir.

Talimatlar ve talimat ma hiyetini haiz tamimler Baş vekâlete genel kurmay baş kanlığına yazılacak muharrerat vekâletlere yazılacak ehem miyetli yazılar yeni bir hak vazife tevhit ve tahmil eden tahrirat vekâlet makamına biz zat imzasını tensip edeceği evrak ve mühim şifreleri biz zat vekiller imzalayacaktır.

Bunun haricinde kalanları umumi kâtip veya mavinleri müsteşar muavinleri şube mü dürleri imza edebileceklerdir.

Evrakin ehemmiyeti ve vekilin umumi kâtip muavin müsteşar ve müdürlerin imza layacakları evrakı vekâlet ma kamı tayin edecektir. Vilâyet lerde yazılacak muharrerat ve telg-afları bizzat imza edecek lerdir. Sair makamlar ile olan muhabere için muavin ve mektupculara imza selâhiyeti verilebilecektir.

Vekiller her hangi bir suretle merkezden ayrıldıkları taktirde dahi Cumhuriyet ri yaseti ne ve büyük millet meclisine yazılacak tezkereler beheme hal kendilerine imza ettirilecektir. Bir emri veya kanun teklifini iltiva eden hususlar da muhakkak vekiller tarafın dan imzalanacaktır.

Bunun haricinde vekâlet lere veya Başvekâlete yazıla cak yazıların umumi kâtip ve müsteşarlar tarafından imza lanması kabul edilmiştir.

Dosya işleri :

İş talimatnamesinin tatbik edildiği dairelerin dosyaları mevzularına göre ilmi bir şe kilde ve desimal sistem üzeri ne tasnif edilmiş plan ve şe malara tevfi kan tutulacaktır. Dosya plan ve şemalarının ne şekilde tavih maksadile ayrı ca bir nümune talimatnamesi hazırlanmıştır.

Arşiv işleri;

Vekâletlerde müstakil u mum müdürlüklerde diğer res mi teşekküllerde hulasa iş ta limatının tatbik edildiği bil umum dairelerde teşkilat ve malzeme noksanlığından do

Senede üç dört defa mahsul veren çilek fideleri

Zamanımızda harikalar yalnız saniyede değil, ziraat ve meyvacılık âleminde de yaratılmaktadır. Malumdur ki çilek senede bir defa mahsul verir. Halbuki Almanya'da Wefensleben'de ötedenberi çilek ve emsali mayva yetiştir mekle geçiren Gustav Herzberg senede iki üç, hattâ dört defa mahsul verecek bir çilek fidesi yetiştirmiştir.

Bu iş için on sene müte madiyen tecrübeler yapan bu adam bu aenenin mayısında çilek fidelerine çiçek açtırmış tır.

Haziranın sonunda bir de ha çiçek açmışlar ve temmuzun

Hadramutta bulunan eski eserler

Arabistan yarım adasının cenubundaki Hadramutta meş hur kraliçe Belkis zamanına ait gayet eski ve muhteşem bir medeniyetin bakıyeleri ga rip bir tesadüf eseri olarak meydana çıkarılmıştır.

Geçen sene teşrinisani ile mart arasında Mis Gaton, Mis Tomson ve Mis Stork isiminde üç İngiliz âlim kız, Hadramutta arkeoloji ve jeolo ji noktasından geniş mikyasta araştırmalar yapmışlardır.

Bu araştırmaların netice lerini müşterek bir raporla İngilteredeki Krallık coğrafya cemiyetine bildirmişlerdi.

Cemiyet bu tetkikleri fev kalâde mühim bulduğundan

ortasında tekrâr yemişini top lamıştır.

Eylülde fideler üçüncü defa mahsul vermiştir. Şimdi fideleri camaltına koymuştur. Noelde dördüncü defa mahsul vereceklerdir. Bu suretle yeni yetiştirilen fideler ile bütün sene çilek istihsal edilecektir.

Dört defa yetişen çilekle rin cins itibarile farkı yoktur. Yalnız Eylülde yetişenlerin kokusu fevkalâde hoş ve kuv vetlidir.

Almanya, taze yemiş için hem harice muhtaç olmamak hem de her mevsimde turfan da meyva bulundurmak üzere âdetâ bir inkılâb yapıyor.

raporun umumî heyette oku tulmasına karar vermiştir. Meydana çıkan eserlerden en mühimi Hureyde civarında bulunan Kamer mabedir. Ra pora nazaran bulunan eserler paleotik kültür devrinin hu dudunu göstermektedir.

Bu medeniyet Arabistan yarım adasına münhasır kalmış Afrikanın ve Asyanın diğer eski medeniyetleri ile temas ve münasebeti bulunmamıştır.

Burada çıkan eserler Arabistan yarım adasının ya kın zamanlarda Afrikadan ay rıldığına dair fen âlimleri ara sında mevcut zan ve fikirlerin doğru olmadığını isbat etmiş tir.

Kızların bulduğu eserlerin en yenisi milâttan altı asır evvele aittir.

zabit elbisesi yakışıyor mu imiş

Fransanın Belçika hudu du civarındaki bir şehirde Fransız zabıtlarının sık devam ettikleri büyük bir lokantanın yeni bulunan garsonlarından biri aklından bir zabit elbise sinin kendisine yakışıp yakış madığını tecrübe etmek heve si geçmiştir.

Lokantaya devam eden zabıtlardan bazılarını sivil gi yinmek üzere lokantanın vest iyerine emanet bıraktıklarını bildiğinden bunlardan birini seçerek odasına götürmüş ve giyinmiştir.

Giyindiği bir miralay ün i forma ile odasında bir müddet tolaştıktan sonra bu kıyafetle sokağa çıkmağı da düşünmüştür.

Öntündeki gazetede o gün Belçika kralı Alber için Fran sızlar tarafından rezkolunan âbidenin kışat merasimi ya pılacağını ve bu merasime askerî mensuplardan da iştirak

ğan ihtiyaçlar itmam edilir edilmez arşiv müdürüklükleri ih das edilecek ve dosya evrak daktilo işlerinin birleştirilerek tedviri vazifesi bu müdürlük lere verilecektir. Bu müdür lükler doğrudan doğruya da irenin en büyük amirine mer but ve müstakil bir şube halin de idare edilecektir. Arşiv lerin ne şekilde tutulacağı da talimatnamede mufassal izah edilmektedir.

Bu işin masrafı;

İş talimatına tabi olacak daire ve müesseseler şimdiden bu işin icap ettireceği mas rafı tesbit etmektedirler. Bu iş için sarfı icap eden para tayin olunduktansonra talimat başvekalete takdim olunacak ve verilecek emre göre derhal harekete geçilecektir.

edeceği haberi gözüne ilişir. Adeta iradesini kaybeden garson miralay kıyafetile bir lüks otomobile atlayarak mera sim mahalline gider. Kendisi ne erkânı aakeriye arasında yer gösterilir.

Fakat hiç bir zabit ken disini tanımyordu. Uzun müd det müsteşarlerdeki garni zonlarda kalmış bir zabit zan netmişlerdir. Fakat askerî me rasimde askerî nizamata uya mayan tavır ve harekette bulunduğundan yanına uulca yanaşarak iki askerî zabita memuru kendisini gürlütüdüz ce alıp götürmüşlerdir.

Yapılan tahkikatta sahte miralayın yalnız bir garson değil eski bir hirsız olduğu an laşılmıştır. Garsonun zabit el bisesi kendisine yakışıp yakış madığı için yaptığı tecrübe hapishaneyi pek uzun müddet için boylamasına mal olmuş tur.

İ L A N

DENİZ BANK Mersin acenteliğinden

1- Birinci kânun 938 tarihinden itibaren Mer sin - Dört Yol - Payas - İskenderun iskeleleri ara sında aşağıda gösterilen tenzilatlı yolcu tarifesinin tatbik edileceği sayın halkımıza bildirilir.

	1 inci	2 inci	3 üncü	Güverte
Mersin - Dört yol	75	50	40	20
Mersin - Payas	100	65	55	40
Mersin-İskenderun	150	100	80	60
Dört yol - payas	50	35	25	20
Dört yol-İskenderun	75	50	40	30
Payas - İskenderun	50	35	25	20

Kurustur.

MERSİN PİYASASI

28- 11 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Kieviant	42		
Dağmal	36		
Kapı malı	35,		
Koza	7,50		
Kırma	yok		
Kozac parlağı	35,		
Buğday-Çavdar			
Sert anadol	4,50		
Yumuşak	4,25		
Yerli buğdayı	3,50		
Çavdar	3,37		
Anadol yulaf			
Arpa			
Anadol	3,75		
Yerli	3,50,		
Nohut ekstra	5,50		
Fasulye	5,50		
Yulaf yerli	3,50		
Mercimek şark	4,		
Sahlep			
Tatlı çoğen			
Balmumu			
Cehri	10	11	
Susam	17,		
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	46	47	
Anadol	45,46		
Aydın	51	52	
Yıkanmış yapak	80		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	110	120	
Yozgat			
Keçi kılı	50	51	
Pirinçler			
Birinci nevi mal	15		
İkinci nevi mal			
Çay	260	280	
Kahve	110		
Badem, çekirdek			
İçleri			
Tatlı badem içi	93	95	
Acı " "	57	58	
Acı çekirdek	35	36	
Urfa Yağı	90	100	
İçel "	70		

muhtelif mesleklerde en verimli yaş

Amerikanın Ohio üniver sitesi profesörlerinden biri her meslek erbabının hangi çağda en ziyade verimli olduğunu öğrenmek için bir çok seneler tetkikatta bulunmuştur. Niha yet şu neticeye vassı olmuş tur,

Kimyagerler 28 ile 32 yaş arasında, riyaziyeciler 34 ile 38, fizikçiler 30 ile 34, he yetşinaslar 43 ile 47, kâşifler 31 ile 35, arasında en ziyade verimli eser vücuda getirmek tedir.

Fakat bunların o kadar istisnası yoktur ki profesör bul duğu neticelerin sabit ve dai mi birer kaide olabileceğine kanaat edememiştir.

İ L A N

Mersin Belediye Riyasetinden

1-1-939 tarihine kadar Taksi ve Hususi oto mobillerle kamyonların aşağıda yazılı renk ve ebatda plaka taşımalarına belediye encümeni ka rar vermiştir ilgililerin bilgisi olmak üzere ilân olunur.

Plakanın ebadı : 0,30 0,20

Yazı ve rakamın ebadı : 0,10 0,01

plakanın rengi ;

Taksilerde, koyu nefli üzerine beyaz yazı ve rakam.

Hususilerde, Beyaz üzerine nefli yazı.

Taksi ve hususi işareti bulunmayacaktır.

İ Â L N

İçel Pamuk ve Yağ T. A. Ş.

(İçpak) Mersin

İçel Pamuk ve Yağ Türk Anonim şirketinin « içpak » hissedaalar umumi heyetinin aşağıdaki ruznamede yazılı hususatin müzakeresile muktezi kararının ittihazı zımmında alelâde olarak 16 bi rincî kânun 1938 cuma günü saat 16 da şirketin merkezi olan hastahane caddesinde kâin Yapak Fabrikasının hususi dairesinde toplanmalarına ka rar verilmiş olmakla şirket hissedarlarının yevmi mezkûrdeki içtimada hazır bulunmaları rica olu nur,

idare Meclisi riyaseti

Ruzname :

Şirket sermayesinin azaltılması hakkında icabının tezekkürü ile muktezi kararın ittihazı

İ L A N

Mersin Belediye Riyasetinden

No. Nevi icar müddeti ihale tarihi Mevkii 49 dükkan ihale tarihinden 6-12-938 Hal içi itibaren mayıs 941 gagesine kadardır

Yukarıda mevki ve cinsile ihale günü yazıl olan dükkan açık artırma suretile kirayaverilecek tir. Kiralamak isteyenlerin muayyen olan ihale gününde saat 15 de muhammen kira bedelinin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat ve ticaret odasında kayıtlı bulduklarına dair vesika ile birlikte belediye dairesinde toplanacak olan encü mene müracaat eylemeleri ilân olunur.

19-22-27-29

İ L A N

vilâyet makamından

Satılması artırmaya konulan 400 lira muham men bedelli Okland Marka eski vilâyet hizmet oto bili tayin edilen müddet zarfında istekli çıkma masından dolayı Birinci kânunun 2 inci cuma gü nü saat onbeşe kadar temdit edilmiştir.

isteklilerin o gün belli saatte yüzde yedi bu çuk nisbetindeki 30 lira muvakkat teminat mak buzu veya banka mektubunu hamilen vilâyet da imi encümenine baş vurmaları ilân olunur.

İ L A N

vilâyet makamından

Açık eksiltmeye konulan Mersin Hastahanesi ne ait 1050 lira tahmin bedelli Maket tipte ünüver sal amelîyat masasının ihalesi muayyen müddet zarfında talip çıkmamasından dolayı birinci kân unun 2 inci cuma günü saat onbeşe kadar temdit edilmiştir.

isteklilerin o gün belli saatte yüzde yedi bu çuk nisbetindeki muvakkat teminat tutarı 76 lira lık makbuz veya banka mektubunu hamilen vilâ yet daimi encümenine baş vurmaları ilân olunur.

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri
Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil	Klor "Cl ,, 0.0074
	Nitrat "No 3,, 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellorhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fizikî ve kimyevî evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersinbasımevinde basılmıştır

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Güven Sigorta Sosyetesı

Sümerbank Emlâk ve Eytam bankalarının kurumudur

TAM TÜRK

Ve en güvenilen sigorta şirketidir

Hayat, yangın, nakliyat, kaza, otomobil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarile yapar.

Mersinde Mümessili
VASFİ ORGUN

Yeni Dikimevi

Ruhiye Tutucu

Mersin Bozkurt Caddesi Numara 120

Metot üzerine her nevi kadın iç ve dış elbiseleri, rop, tayyör ve mantoları beğendirilmek suretile dikilir.



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası